



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

ANEXO I - CONTRATO Nº 000101/2022

Pregão Presencial Nº 000040/2021

Processo: 000046 / 2021

Contrato Nº 000101/2022

Empresa: HONILYA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME

CNPJ: 27.425.241/0001-39

Endereço: AVENIDA CAMBRAIA, S/N - BOA VISTA - IBATIBA - ES - CEP: 29395000

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00000224	<p>CONFECCÃO</p> <p>e instalação de grades/portões incluindo trincos, dobradicas – com deslocamento e instalação por conta do contratado. para atender demandas de todas secretarias do município de ibatiba. para utilização em proteção de janelas e portas, bem como, confecção de portões de maior porte. a empresa ficará responsável pela instalação e pelo fornecimento de todos os materiais e ferramentas necessários para a perfeita instalação. os equipamentos supra deverão ser confeccionados nas características abaixo:</p> <p>bordas em metalon 2,5 x 2,5 cm chapa 18 galvanizado; barras horizontais em barra chata de 1 x 3/16 com espaçamento de 50 cm entre elas; barras verticais em barra redonda 3/8" com espaçamento de 10 cm entre elas; suporte para chumbar (chumbadores), com espaçamento de 50 cm entre eles; pintura anti-ferrugem com grossa camada de prime e posterior aplicação de pintura em esmalte sintético a base de óleo na cor branca. considerando o padrão de qualidade esperado, a contratada deverá dar garantia de 12 meses contados a partir da instalação, contra defeitos de fabricação e qualidade dos materiais utilizados inferior ao solicitado.</p>	HB	M ²	69,700	335,000	23.349,50
00006	00001945	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</p> <p>e instalação de cobertura metálica – com deslocamento e instalação por conta do contratado. para atender demandas de todas as secretarias do município de ibatiba.</p> <p>estrutura metálica para coberturas constituída de prédios e imóveis públicos do município, constituída por perfis armados a frio, aço estrutural astm a-570 g33 (terças) astm a-36 (demais perfis) para vãos de 15 metros c/ o sistema de tratamento e pintura conforme normas técnicas e fornecimento e assentamento de telhas trapezional galvanizada, com calhas galvanizada em chapa em alumínio de 40 cm.</p> <p>(75% para ampla concorrência)</p>	HB	MT ²	200,000	220,000	44.000,00
00008	00001945	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</p> <p>de corrimão – com deslocamento e instalação por conta do contratado. para atender demandas de todas secretarias do município de ibatiba. em tubo de aço chapa 14 galvanizado 3/4" com braçadeira, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas</p>	HB	MT	40,000	220,000	8.800,00



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

demãos de esmalte sintético.

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00007709	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPO - COM CORRIMÃO de guarda-corpo – com corrimão – com deslocamento e instalação por conta do contratado, para atender demandas de todas secretarias do município de ibatiba – em tubo de aço chapa 14 galvanizado 3/4", com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético.	HB	MT²	40,000	550,000	22.000,00

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00001945	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de portão de correr – com deslocamento e instalação por conta do contratado. para atender demandas de todas secretarias do município de ibatiba. em grade de ferro retangular 20x30mm, fixado em perfil de ferro 20x30mm, na espessura de 2,25mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30cm e estacas brocas de concreto armado a cada 1m.	HB	MT²	15,000	430,000	6.450,00
00017	00001918	KIT AUTOMATIZADOR (MOTOR) PARA PORTÃO 3/4 HP kit automatizador para portão, composto de motor de 3/4hp bifásico 220v, com proteção térmica, mínimo 50 ciclos/hora, potência mínima 500w, para portões a partir de 850kg, com central de recepção, 2 controles remotos com pilha, 6 metros de cremalheira industrial, ímãs de fim de curso, buchas e parafusos para fixação, chave ou ferramenta para destravamento e manual do fabricante. garantia: mínimo 12 meses.	HB	UNID	1,000	1.300,000	1.300,00
00020	00001945	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de alambrado em tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro de 2", fixados a cada 2m em blocos de concreto e parede longitudinal com blocos 14x19x39 cheio concreto 15 fck, altura de até 30cm para alinhamento e fixação, com tela de arame galvanizado revestido com pvc, fio 12 bwg e malha 10 x 10cm – fornecimento e instalação. (25% para me's, epp's ou equiparadas)	HB	MT²	50,000	280,000	14.000,00

119.899,50